



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 24-11-2021

N.º Total de Animais: 169

Jornal do Leilão N.º 32/2021 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

** Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	1	538,00	538,00	Alentejana	Fêmea	2A+10M	Natur-al-Carnes, SA	1,25	1,68	903,84
002	1	166,00	166,00	X Carne	Macho	5M	Domingos João Marques Barradas	3,05	3,27	542,82
003	3	546,00	182,00	X Carne	Fêmea	7M	Domingos João Marques Barradas	2,50	2,67	485,94
004	1	318,00	318,00	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,69	855,42
005	6	1298,00	216,33	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,21	694,43
006	2	427,00	213,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,63	561,50
007	5	1284,00	256,80	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,95	757,56
008	4	993,00	248,25	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,51	623,11
009	5	1285,00	257,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,98	765,86
010	1	234,00	234,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,49	582,66
011	3	716,00	238,67	X Limousine	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,45	2,65	632,47
012	1	275,00	275,00	X Limousine	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,92	803,00
013	1	147,00	147,00	X Carne	Fêmea	5M	Luís Vaz Covas	2,00	2,02	296,94
014	1	260,00	260,00	X Limousine	Macho	8M	António João Trindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,80	3,12	811,20
015	5	1334,00	266,80	X Limousine	Fêmea	9M	António João Trindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,45	2,58	688,34
016	6	1509,00	251,50	X Limousine	Macho	8M	António João Trindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,80	3,01	757,01
017	3	740,00	246,67	X Limousine	Fêmea	9M	António João Trindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,50	2,57	633,93
018	5	1362,00	272,40	X Limousine	Macho	9M	António João Trindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,70	3,00	817,20



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 24-11-2021

N.º Total de Animais: 169

Jornal do Leilão N.º 32/2021 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

** Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
019	2	364,00	182,00	X Carne	Fêmea	7M	Joaquim Maria Serra Raposo	2,55	2,66	484,12
020	1	153,00	153,00	X Carne	Macho	3M	Joaquim Maria Serra Raposo	3,20	3,69	564,57
021	2	490,00	245,00	X Carne	Fêmea	7M	Joaquim Maria Serra Raposo	2,40	2,47	605,15
022	1	136,00	136,00	X Carne	Fêmea	3M	Joaquim Maria Serra Raposo	2,50	2,71	368,56
023	2	433,00	216,50	X Carne	Macho	7M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,65	2,85	617,02
024	5	1034,00	206,80	X Carne	Fêmea	7M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,35	2,54	525,27
025	3	688,00	229,33	X Carne	Macho	7M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,40	2,60	596,27
026	2	515,00	257,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,65	682,38
027	1	216,00	216,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,21	693,36
028	1	621,00	621,00	Salers	Macho	2A	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	1,90	2,33	1446,93
029	7	1320,00	188,57	Salers	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,60	2,89	544,97
030	3	607,00	202,33	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,29	463,34
031	6	1167,00	194,50	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,02	587,39
032	2	293,00	146,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,55	373,57
033	4	1157,00	289,25	X Carne	Macho	1A+3M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,65	766,51
034	5	782,00	156,40	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	3,53	552,09
035	2	411,00	205,50	X Carne	Macho	1A+1M	Natur-al-Carnes, SA	2,45	2,72	558,96
036	4	704,00	176,00	X Carne	Fêmea	7M	Causa Dinâmica	2,10	2,20	387,20



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 24-11-2021

N.º Total de Animais: 169

Jornal do Leilão N.º 32/2021 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

** Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
037	6	1285,00	214,17	X Carne	Macho	8M	Causa Dinâmica	2,35	2,50	535,42
038	5	1011,00	202,20	X Carne	Fêmea	8M	Causa Dinâmica	2,20	2,23	450,91
039	5	888,00	177,60	X Carne	Macho	5M	Causa Dinâmica	2,50	2,86	507,94
040	1	250,00	250,00	X Angus	Fêmea	8M	Rogério Martins dos Reis	2,25	2,52	630,00
041	2	440,00	220,00	X Angus	Macho	5M	Rogério Martins dos Reis	2,85	3,13	688,60
042	1	193,00	193,00	X Angus	Fêmea	6M	Rogério Martins dos Reis	2,40	2,71	523,03
043	1	133,00	133,00	X Angus	Macho	3M	Rogério Martins dos Reis	3,05	3,71	493,43
044	7	1383,00	197,57	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,23	638,16
045	7	1092,00	156,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,99	466,44
046	1	246,00	246,00	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	3,06	752,76
047	4	643,00	160,75	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,62	581,91
048	1	277,00	277,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	3,08	853,16
049	1	236,00	236,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,69	634,84
050	2	496,00	248,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,15	781,20
051	1	575,00	575,00	X Carne	Fêmea	5A+9M	Natur-al-Carnes, SA	1,50	2,09	1201,75
052	4	1283,00	320,75	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,45	2,62	840,37
053	1	599,00	599,00	X Carne	Fêmea	12A+4M	Natur-al-Carnes, SA	1,35	1,68	1006,32
054	3	704,00	234,67	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	3,07	720,43



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 24-11-2021

N.º Total de Animais: 169

Jornal do Leilão N.º 32/2021 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

** Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
055	2	420,00	210,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,29	690,90
056	2	1110,00	555,00	X Carne	Fêmea	13A+8M	Natur-al-Carnes, SA	1,25	1,71	949,05
057	3	559,00	186,33	X Carne	Macho	2M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,26	607,45
058	2	317,00	158,50	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	2,79	442,21